АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.10.2014 № 1897-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  от  28.03.2013  № 489
«О Комиссии по обследованию
зеленых насаждений»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление администрации  города  Южно-Сахалинска
от  28.03.2013  № 489  "О  Комиссии  по  обследованию  зеленых  насаждений"
следующие изменения:

1.1. В Положение о Комиссии по обследованию зеленых насаждений:
1.1.1. Пункт  2.6.  изложить  в  следующей  редакции:  «2.6.  В  период

временного отсутствия заместителя председателя Комиссии, в работе Комиссии
принимает  участие  должностное  лицо,  исполняющее  его  обязанности  в
порядке, предусмотренном положением о структурном подразделении аппарата
и/или должностной инструкцией.

В  период  временного  отсутствия  (в  связи  с  временной
нетрудоспособностью,  отпуском,  служебной  командировкой, расторжением
трудового  договора  и  т. п.) члена  Комиссии,  в  работе  Комиссии  принимает
участие  должностное  лицо,  исполняющее  его  обязанности  в  порядке,
предусмотренном  положением о  структурном подразделении  аппарата  и/или
отраслевом  (функциональном)  органе  администрации  города  и/или
должностной  инструкцией,  или  назначаемое распоряжением  или  приказом
руководителя отраслевого (функционального)  органа администрации  города.
Информация  об  исполняющем  обязанности  члена  Комиссии  должна
направляться заместителю председателя Комиссии не позднее одного рабочего
дня до проведения ближайшего выездного обследования зеленых насаждений в

consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CB8CD258EE29C25EED1144EB0323E2AD01396I2F5G

2

соответствии с графиком,  предусмотренным административным регламентом
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  пересадку,
обрезку, снос зеленых насаждений»;

1.2. В состав Комиссии по обследованию зеленых насаждений:
1.2.1. Позицию «Лясковская Наталья Станиславовна - начальник отдела

дизайна  и  оформления  городского  пространства  Департамента  архитектуры,
градостроительства  и  земельных  отношений  города  Южно-Сахалинска»
заменить  позицией  следующего  содержания:  «Сахнов  Василий Васильевич  -
главный специалист  отдела  градостроительного  регулирования  застройки
Департамента  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования города
Южно-Сахалинска»

2. Постановление  опубликовать  в  газете  "Южно-Сахалинск  сегодня"  и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CB8CD258EE29C25EED1144EB0323E2AD0139625EFFB3A87BD9FEBCAF382I2F6G